
ГЛАВА
Талдомского городского округа Московской области

141900,Московская область .г.Талдом. пл. К. Маркса, д.12 тел. 8-(49620)-6-36-32: тел. 8-(49620)-3-33-20
И1111 5078001721 ОГРН 10250078.?0693____________ e-mail: taldom-ravon tfmail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от Д' / ххГ/сГ № С0У

О внесении изменений в 
постановление главы 
Талдомского городского округа 
Московской области от 29.12.2022 г. №2166

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации и на 
основании постановлений главы Талдомского городского округа Московской области от 
20.02.2023 года № 239 «Об утверждении Порядка разработки и реализации муниципальных 
программ Талдомского городского округа Московской области», от 07.11.2022г. № 1776 
«Об утверждении Перечня муниципальных программ Талдомского городского округа 
Московской области», от 05.03.2025 г. № 374 «О перераспределении плановых показателей 
на 2025 год».

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление главы Талдомского городского округа 
Московской области от 29.12.2022 г. № 2166 «Об утверждении муниципальной программы 
Талдомского городского округа Московской области «Спорт» на 2023-2027 годы» (с 
изменениями, внесенными постановлениями главы Талдомского городского округа 
Московской области от 25.04.2023 г. № 672, от 30.06.2023 г. № 1109, от 29.09.2023 г. № 
1877, от 26.12.2023 г. № 2556, от 29.03.2024 г. № 609, от 06.12.2024 № 2480. от 25.12.20245 
№ 2631), изложив в следующей редакции согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению.

2. Отделу информационного обеспечения опубликовать настоящее постановление на 
официальном сайте администрации Талдомского городского округа Московской области в 
сети «Интернет ».

3. Контроль за исполнением ^^^^щ^^^тостановления возложить на заместителя 
главы Талдомского городского окпУга'Вбйбб^ьейщкЭ.Н.

П°ДЛИН^1й зкЗЕ

ТАЛ
ярЮЭВчгК,й^1енин 

ГП гпо АДМИНИСТРАЦИИ 
АДСКОГО ОКРУГА

Глава Талдомского городского о

31 МАР 2025 
копия ВЕРНА

Исп. Чуприна Е.Ю.
Тел: 3-33-2? (доо. 143) ГРЕНДЪГ Л ®
Разослано: в дело-2. Комитет по культуре - 1. Воробьев Ю.Н. - I, Фин. управление - ITWAtei йнф.■'обеспечения-1. Kojifrfc
экономике -1

tfmail.ru


Мун 
_____________________________________

Приложение 1
к постановлению I лавы Талдомского городского округа 

№ Ф от 3 S (ЭЗ 2ОД^г7 
иципальная программа Талдомского городского округа «Спорт» на 2023-2027 гг.
■-Паспорт муниципальной программы Московской области «Споот»

ixuup4MHdiop муниципальной программы Воробьёв Ю.Н. заместитель Главы Талдомского городского округа
Муниципальный заказчик программы Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Администрации 

1 алдомского городского округа Московской области
Цели государственной программы 1. Создание в Московской области условий для занятий физической культурой и спортом

2. Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области развитие 
спорта высших достижений р

Перечень подпрограмм Муниципальные заказчики подпрограмм --------------------------

1. Развитие физической культуры и спорта Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Администрации 
1 алдомского городского округа Московской области

2. Подготовка спортивного резерва Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Администрации 
1 алдомского городского округа Московской области

3. Обеспечивающая подпрограмма Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью Администрации 
/ алдомского городского округа Московской области

Краткая характеристика подпрограмм 1. Обеспечение динамичного развития сферы физической культуры и спорта, создание условий для вовлечения жителей 
Московской области в систематические занятия физической культурой и спортом, повышение доступности объектов спорта 
для инвалидов и лиц с ограниченными возможностями здоровья
-Обеспечение подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области и участие в 
подготовке спортивного резерва для спортивных сборных команд Российской Федерации, содействие развитию спорта 
высших достижении Московской области, совершенствование системы социальной поддержки спортсменов тренеров 
тренеров-преподавателей и специалистов, работающих в сфере физической культуры и спорта, эффективное использование 
тренировочных площадок после проведения чемпионата мира по футболу 2018 года в Российской Федерации
3. Создание условий для эффективною выполнения функций и полномочий органов местного самоуправления

Ис।очники финансирования муниципальной 
программы, в том числе по годам реализации 
программы (тыс. руб.):

Всего 2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

Средства бюджета Московской области 994,00 668,00 326,00 0,00 0,00 0,00

Среде гва федерального бюджета 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00
Средства бюджета муниципального 
образования

583 857,87 1 15 123,55 127 711,32 123 032,00 108 839,00 109 152,00

Всего, в том числе по годам: 584 851,87 115 791,55 128 037,32 123 032,00 108 839,00 109 152,00



2. Краткая характеристика сферы реализации муниципальной программы, 
в том числе формулировка основных проблем в указанной сфере, 

описание целей муниципальной программы Московской области «Спорт»
Спортивно-оздоровительная деятельность улучшает здоровье и физическую подготовленность человека, способствует воспитанию 

подрастающего поколения и снижению количества преступлений, совершаемых несовершеннолетними, физической реабилитации и 
социальной адаптации инвалидов, повышает работоспособность и производительность труда экономически активного населения, продлевает 
период активной трудовой деятельности. Поэтому физическая культура и спорт должны стать основой здорового образа жизни, а расходы 
общества на занятия физической культурой и спортом необходимо рассматривать как выгодное вложение в развитие и экономически 
эффективное использование человеческого потенциала.

Ежегодно Комитет по культуре, физической культуре, спорту, туризму и работе с молодежью администрации Талдомского 
городскою округа при тесном взаимодействии с муниципальными учреждениями формирует Единый календарный план муниципальных 
официальных физкультурных и спортивных мероприятий, в котором предусматривается работа целостной системы физкультурно- 

оздоровительных и спортивно-массовых мероприятий, обеспечивающих возможность регулярно заниматься физической культурой и 
спортом и участвовать в них всем категориям населения округа.

В Единый календарный план включаются физкультурные и спортивные мероприятия для учащихся общеобразовательных школ, 
работников предприятий и организаций, официальные соревнования, проводимые муниципальными учреждениями по видам спорта.

К числу приоритетных направлений развития сферы физической культуры и спорта относится вовлечение граждан, прежде всего 

детей и молодежи, в регулярные занятия физической культурой и спортом, в том числе за счет увеличения количества и доступности 
объектов спорта, особенно для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов.

За период с 2020 по 2024 год в Талдомском городском округе отмечена положительная динамика роста числа жителей, 
систематически занимающихся физической культурой и спортом.

Так, в 2020 году число занимающихся спортом жителей округа составило 21 900 чел., в 2024 г. - 37 956 чел. (64,8% от общей 
численности населения).

Высокая численность занимающихся связана с современными формами работы, оптимальным расписанием спортивных учреждений, 
повсеместным внедрением ВФСК «Готов к труду и обороне». Для активного вовлечения населения в занятия физической культурой и 
спортом необходимо наличие развитой инфраструктуры спортивных сооружений.

По состоянию на 1 января 2025 года на территории Талдомского городского округа зарегистрировано 123 спортивных сооружений с 
единовременной пропускной способностью 3 227 человека, в том числе 76 плоскостных сооружения и объекта городской и рекреационной 
инфраструктуры (из них 6 футбольных полей), 32 спортивных залов, 2 плавательных бассейна, 1 лыжная база, 1 стрелковый тир.



3
На сегодняшний день в 2025 году в Талдомском городском округе функционируют 1 спортивная школа, осуществляющая 

спортивную подготовку. В данном учреждении работает 29 тренеров, из которых 7 человек имеют высшее образование, 2 тренера имеет 
высшую квалификационную категорию, 1 тренер награжден знаком «Отличник физической культуры».

В спортивной школе занимается более 527 воспитанников по 13 видам спорта. По-прежнему, самыми популярными видами спорта 
являются игровые виды, такие как бокс, волейбол и баскетбол, а также гандбол, пауэрлифтинг, мини-футбол.

Вместе с тем, несмотря на достаточные успехи в сфере развития физической культуры и спорта, в указанной отрасли отмечается ряд 
существенных проблем: - недостаточная разветвленность и неравномерность развития спортивной инфраструктуры округа в разрезе 
населенных пунктов; - низкая приспособленность спортивных сооружений для нужд инвалидов и людей с ограниченными возможностями 
здоровья

3. Инерционный прогноз развития сферы физической культуры и спорта с учетом 
ранее достигнутых результатов, а также предложения по решению проблем в указанной сфере

Цель 11одпрограммы - Обеспечение жителей Талдомского городского округа возможностью систематически заниматься физической 
культурой и спортом:

- вовлечение населения в активные занятия физической культурой и спортом;
- улучшение состояния здоровья населения.
прогноз развития соответствующей сферы реализации муниципальной программы (подпрограммы), включая возможные варианты 

решения проблемы, оценку преимуществ и рисков, возникающих при выборе различных вариантов решения проблемы:
Подпрограмма I «Развитие физической культуры и спорта» и подпрограмма III «Подготовка спортивного резерва» позволит 

увеличить показатели муниципальных подпрограмм.
Сведения о показателях, их значениях в базовом году и планируемых значениях по годам реализации Подпрограмм приведены в п. 3 

Планируемые результаты реализации муниципальной программы (подпрограммы): к Подпрограмме.
Инструментом, позволяющим наиболее эффективным способом решить указанные проблемы и обеспечить динамичное развитие 

сферы физической культуры и спорта, в среднесрочной перспективе, станет реализация на территории Талдомского городского округа 
специализированной муниципальной программы.

перечень подпрограмм и краткое их описание
В рамках Подпрограммы I «Развитие физической культуры и спорта» предусмотрена реализация следующих мероприятий:
-обеспечение выполнения муниципального задания подведомственными муниципальными учреждениями сферы физической 

культуры и спорта,



4
проведение физкультурно-оздоровительной работы и спортивные мероприятия, в том числе в соответствии с ежегодно 

утверждаемым Календарным планом физкультурных мероприятий и спортивных мероприятий Талдомского городского округа.
В рамках Подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва» предусмотрено увеличение количества занимающихся по программам 

спортивной подготовки.
обобщенная характеристика основных мероприятий с обоснованием необходимости их осуществления:
Основным мероприятием Подпрограммы 1 «Развитие, физической культуры и спорта» является «Обеспечение условий для развития 

на территории городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта» - обеспечение условий для развития на 
территории Талдомского городского округа физической культуры, школьного спорта и массового спорта.

Основным мероприятием Подпрограммы II «Подготовка спортивного резерва» является - подготовка спортивных сборных команд



5
4. Целевые показатели муниципальной программы Московской области «Спорт»

№ 
п/п

Наименование целевых показателей Тип показателя Единица 
измерения 
(по ОКЕИ)

Базовое 
значение

Планируемое значение по годам реализации 
программы

Ответственный 
за достижение

Номер подпрограммы, 
мероприятий, оказывающих

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год
показателя влияние на достижение 

показагеля

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

— Создание в ЬМосковской области условий для занятий физической культур эй и спортом
1. Доля жителей муниципального 

образования Московской области, 
систематически занимающихся 
физической культурой и спортом, в 
общей численности населения 
муниципального образования 
Московской области в возрасте 3-79 
лег

Указ Президента 
Российской 
Федерации от 
04.02.2021 №68 
«Об оценке эф 
фективности 
деятельности вы 
сших долж
постных лиц суб 
ъектов Российской 
Федерации и 
деятельности 
исполнительных 
органов субъектов 
Российской 
Федерации»

Приоритетный 
показатель

процент 54,81 54,81 64.81 64.44 65 65 1.01.01
1.01.02
1.01.04
1.01.05
1.01.06
1.01.07
1.02.01
1.02.02
1.02.03
1.03.01
1.04.01
1.04.02
1.Р5.01
2.01.01
2.01.02
2.Р5.02
3.01.02

2. Уровень обеспеченности граждан 
спортивными сооружениями исходя 
из единовременной пропускной 
способности объектов спорта

Отраслевой 
показатель

процент 53.12 53.5 54 54,5 55 55,5

I

1.01.01
1.01.02
1.01.05
1.01.06
1.01.07
1.02.01
1.02.02
1.03.01
1.P5.0I
2.01.01
2.01.02
2.Р5.О2
3.01.02



6
3. Доля жителей Московской области, 

выполнивших нормативы испытаний 
(тестов) Всероссийского комплекса 
«Готов к труду и обороне» (ГТО), в 
общей численности населения, 
принявшего участие в испытаниях 
(тестах)

Отраслевой 
показатель

процент 69,46 69.96 77.1 77,6 78.1 78,6 1.01.01

4. Доля лиц с ограниченными 
возможностями здоровья и 
инвалидов, систематически 
занимающихся физической 
культурой и спортом, в общей 
численности указанной категории 
населения, проживающего в 
Московской области, не имеющего 
противопоказаний для занятий 
физической культурой и спортом

Отраслевой 
показатель

процент 15.5 16,5 17 19 21 1.01.01
1.01.02
1.02.02

5. Эффективность использования 
существующих объектов спорта 
(отношение фактической 
посещаемости к нормативной 
пропускной способности)

Отраслевой 
показатель

процент 100 100 100 100 100 100 1.01.01
1.01.06
1.01.07
1.02.01
1.02.02
1.03.01
1.03.03
1.04.01
1.04.02
1.Р5.01
2.01.01
2.01.02
2.Р5.02
3.01.02

।___________Совершенствование подготовки спортивного резерва для спортивных сборных команд Московской области, развитие спорта высших достижений

6. Сохранена сеть организаций, 
эеализующих дополнительные 
образовательные программы 
спортивной подготовки, в ведении 
органов управления в сфере 
физической культуры и спорта

Отраслевой 
показатель

процент 100 100 100 100 100 100 1.01.01
1.01.05
1.03.03
1.04.01
1.04.02
I.P5.01
2.01.01



7
2.01.02
2.01.03
2.Р5.02
3.01.01
3.01.02

7. Достижение уровня заработной 
платы медицинских работников 
муниципальных учреждений сферы 
физической культуры и спорта

Указ Президента 
Российской 
Федерации от 
07.05.2012 № 597 
«О мероприятия по 
реализации 
государственной 
социальной 
политики»

процент 100 100 100 100 100 100 1.01.01
1.01.02
3.01.01
3.01.02

8. Достижение уровня заработной 
платы педагогический работников 
муниципальных учреждений сферы 
физической культуры и спорта

Указ Президента 
Российской 
Федерации от 
01.06.2012 №761 
«О Национальной 
стратегии действий 
в интересах детей 
на 2012-2017 
годы»

процент 100 100 100 100 100 100 1.01.01
1.01.02
3.01.01
3.01.02

9 Количество установленных в 
муниципальных образованиях 
Московской области универсальных 
спортивных площадок

Отраслевой 
показатель
Приоритетный
показатель

единица нет 1.02.10



8
5. Подпрограмма 1 «Развитие физической культуры и спорта»

Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической культуры и спорта»

№ 
п/п

Мероприятие 
подпрограммы

Сроки 
исполне

ПИЯ 
меропри 

яти я

Источники 
финансирован 

ИЯ

Всего тыс. 
руб. ......................... ....  Объем финансирования но годам (тыс. руб.) Ответственный за 

выполнение 
мероприятия 

подпрограммы
2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1 2 3 4 5 6 7 8 9 11Основное 
мероприятие 01 
«Обеспечение 
условий для 
развития на 
территории 
муниципального 
образования 
физической 
куль гуры, 
школьного спорта и 
массового спорта»

2023-
2027

Итого: 439 545,18 98 939,02 94 591.16 89 405,00 78 305,00 78 305,00 Комитет но культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью
админис грации
Талдомского г.о.

2023-
2027

Средства 
бюджета 
Московской 
области_________

179,00 179.00 0,00 0,00 0,00 0.00

2023-
2027

С редства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

439 366,18 98 760,02 94 591,16 89 405.00 78 305,00 78 305.00

2023-
2027

Внебюджетные 
средства

0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

1.1 Мероприятие 01.01
Расходы на 
обеспечение 
деятельности 
муниципальных 
учреждений в 
области физической 
культуры и спорта

2023-
2027

Итого: 393 808,39 82 471,80 85 964.59 82 524,00 71 424,00 71 424,00 Комитет по культуре, 
физической 

культуре, спорту, 
туризму и работе с 

молодежью 
администрации 

Талдомского г.о.

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

393 808,39 82 471.80 85 964.59 82 524,00 71 424,00 71 424,00

Внебюджетные 
средства

Доля граждан 
систематически 
занимают ихся 
спортом

X X

Всего: 2023 год 2024 год Ито1 о 2025 
год

В том числе:

68 69

1 квартал 1 
полугод 

ие

9 
месяце 

в

12 
месяцев

65,1 66 67 66,25 66.5 66,75 67

1.2 Мероприятие 01.02 
Предоставление 
субсидии на иные 
цели из бюджета 
муниципального 
образования 
муниципальным 
учреждениям в 
области физической 
культуры и спорта

2023-
2027

Итого: 0.00 0.00 0,00 0,00 0,00 Комитет по культуре, 
физической 

культуре, спорту, 
туризму и работе с 

молодежью 
администрации 

Талдомского г.о.

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области
Внебюджетные 
средства



9

1 3

X

X

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

Всего: 2023 год 2024 год Итого 2025 
год

В том числе:

---------------_

1 квартал 1 
полугод 

ие

9 
месяце 

в

12 
месяцев

—

Внебюджетные 
средства

Организация и 
проведение 
физкультурно- 
оздоровительных и 
спортивных 
мероприятий

2023-
2027

Итого: 30 480,80 5 109,55 4 728,15 6 881,00 6 881.00 6 881,00 Комитет по культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского г.о.

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

30 480,80 5 109,55 4 728,15 6 881,00 6 881,00 6 881,00

Внебюджетные 
средства

Результат 
выполнения 
мероприятия: 
Количество 
проведенных 
физкультурных и 
спортивных 
мероприятий (ед.)

X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого 2025 
год

В гом числе: 145 150

1 квартал 1 
полугод 

ие

9 
месяце 

в

12 
месяцев

130 135 140 35 72 108 140

1.4 Мероприятие 01.05 
Поддержка 
организаций 
(предприятий), не 
являющихся 
государственными 
(муниципальными) 
учреждениями, на 
реализацию 
проектов в сфере 
физической 
культуры и спорта

2023-
2027

Итого:

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области 
Внебюджетные 
средства

------------- ---- --------------------------------------------—__________ -------------------- .

Комитет по культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского г.о.

Результат 
выполнения 
мероприятия. 
Количество 
проведённых

X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого 2025 
год

В том числе:

1 квартал 1 
полугод 

ие

9 
месяце 

в

12 
месяцев

j некоммерческими



10

1 с

организациями, не 
являющимися 
государствен ны м и 
(муниципальными) 
учреждениями, 
спортивных 
мероприятия на 
территории 
Московской области 
(ед.)

1.3 Мероприятие 01.06 
Подготовка 
основания, 
приобретение и 
установка 
плоскостных 
спортивных 
сооружений за счет 
средств местного 
бюджета

2023-
2027

Итого:
Комитет по культуре, 

физической 
культуре, спорту, 
гуризму и работе с 

молодежью 
администрации

Талдомского г.о.

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области
Внебюджетные 
средства

Результат 
выполнения 
мероприятия: 
Количество 
установленных в 
муниципальных 
образованиях 
Московской области 
плоскостных 
спортивных 
сооружений (ед.)

X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого 2025 
год

В том числе:

1 квартал 1
полугод 

ие

9 
месяце 

в

12 
месяцев

1.6 Мероприя гие 01.08 
Проведение 
текущего ремонта, 
обусгройство 
территорий 
объектов спорта

2023-
2024

Итого:

Комитет по культуре, 
физической 
кулыуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
админис грации 
Талдомского г.о.

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

Внебюджетные 
средства

--------------------------------------------------------------------------------- —

Результат 
выполнения 
.мероприятия 
.муниципальное 
образование 
определяет 
самостоятельно

X

X Всего: 2023 год 2024 год Итого 2025 
год

В юм числе:

1 квартал 1 
полугод 

ие

9 
месяцев

12 
месяцев

2 Основное 2023- Итого:



11

Э 1

мероприятие 02 
Создание условий 
для занятий 
физической 
культурой и спортом

2025 Средства 
бюджета 
Московской 
области
Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области
Внебюджетные 
средства

Z.1 Мероприятие 02.01 
Закупка и монтаж 
оборудования для 
создания "умных" 
спортивных 
площадок

2024-
2025

Итого:
Комитет по культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
админис фации 
Талдомского г.о.

Средства 
бюджета 
Московской 
области
Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области________
Внебюджетные 
средства

Результат 
выполнения 
мероприятия: 
Количество 
созданных «умных» 
спортивных 
площадок (ед.)

X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого 2025 
год

В том числе:
1 квартал I 

полугод 
ие

9 
месяце 

в

12 
месяцев

2.2 "Мероприятие 02.02. 
Создание доступной 
среды в 
муниципальных 
учреждениях 
физической 
культуры и спорта и 
в муниципальных 
учреждениях 
дополнительного 
образования сферы 
спорта"

2024-
2025

Итого:
Средства 
бюджета 
Московской 
области

Комитет по куль гуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского г.о.

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области________
Внебюджетные 
средства

Результат X X Всего: 2023 год 2024 год Итого 2025 В гом числе: Комитет по культуре.



12
выполнения 
мероприятия:
Объекты спорта и 
дополнительного 
образования сферы 
спорта в 
Московской области 
оборудованы в 
соответствии с 
требованиями 
доступности для 
инвалидов и других 
маломобильных 
групп населения 
(ед.) ____________

год 1 
квартал

1 
полуг 
одие

9 
месяц 

ев

12 месяцев физической 
культуре, спорту, 
гуризму и работе с 
молодежью
администрации 
Талдомского г.о.

2.3 Мероприятие 02.04. 
Подготовка 
основания, 
приобретение и 
установка 
плоскостных 
спортивных 
сооружений

Итого:

Средства 
бюджета 
Московской 
области
Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

Комитет по культуре, 
физической 
кулыуре, спорту, 
гуризму и работе с 
молодежью 
админис грации 
Талдомского г.о.Внебюджетные 

средства
Результат 
выполнения 
мероприятия: 
Количество 
установленных 
плоскостных 
спортивных 
сооружений (ед.)

X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого
2025 гол

В том числе:

1 квартал 1
полуго 

дие

9 
месяцев

12 
месяцев

2.4 Мероприягие 02.05. 
Реализация 
мероприятий по 
закупке и монтажу 
оборудования для 
создания модульных 
спортивных 
сооружений

___ _________________

Итого: ■ -----—----------------------

Средства 
бюджета 
Московской 
области
Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

Комитет по кулыуре, 
физической 
культуре, спорту, 
гуризму и работе с 
молодежью 
админис грации 
Талдомского г.о.

1 Внебюджетные



13
средства ------------------------------ -

о 5

Результат 
выполнения 
.мероприятия 
муниципальное 
образование 
определяет 
самостоятельно

X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого
2025 год

В гом числе: -------—----------------------

1 
квартал

1 
полугод 

ие

9 
месяцев

12
месяцев

Устройство 
универсальных 
спортивных 
площадок

Итого: ---------------- - --------- —
Средства 
бюджета 
Московской 
области_______
Средства 
бюджета 
Т алдомского 
округа 
Московской 
области
Внебюджетные 
средства

7

Результат 
выполнения 
мероприятия 
муниципальное 
образование 
определяет 
самостоятельно

X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого 
2025 год

В гом числе: ■■ ---------------------------- -—

1 
квартал

1 
гюлуг 
одие

9 
месяцев

12 месяцев

j Основное 
мероприятие 03 
Модернизация и 
материально- 
техническое 
обеспечение 
объектов 
физической 
культуры и спорта, 
находящихся в 
собственности 
муниципальных 
образований 
Московской области

2023-
2027

Итого:
Комитет по культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского г.о.

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области
Внебюджетные 
средства

1 квартал 1
пол у год 

ие

9 
месяце 

в

12 
месяцев

1 
квартал

1 
полуго 

дне

9 
месяцев

12 месяцев

3.1 Мероприятие 03.04
Выполнение работ |

2023-
2027

Итого:

__________

------ —---------------------



14
по обеспечению 
пожарной 
безопасности в 
муниципальных 
учреждениях 
физической 
культуры и спорта

2023-
2027

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

Комитет по культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомскою г.о.

2023-
2027

Внебюджетные 
средства

Результат 
выполнения 
мероприятия 
муниципальное 
образование 
определяет 
самостоятельно

X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого 
2025 год

В том числе:

1 
квартал

1 
полую 

дие

9 
месяце 

в

12 месяцев

4 Основное 
мероприятие 04 
Развитие видов 
спорта

2023-
2025

Итого:

Средства 
бюджета 
Московской 
области

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области
Внебюджетные 
средства

4.1 Мероприятие 04.01
Развитие хоккея

2023-
2025

Итого: Комитет по культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомскою г.о.

Средства 
бюджета 
Московской 
области
Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области
Внебюджетные 
средства

Результат 
выполнения 
мероприятия:
В муниципальном

X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого 2025 
год

В том числе:
Комитет но культуре, 

физической 
культуре, спорту, 

туризму и работе с

1 квартал 1 
полугод 

ие

9 
месяце 

в

12 
месяцев



15

4.2

образовании 
сохранено 
количество команд, 
участвующих в 
Открытом 
первенстве 
Московской области 
по хоккею, не ниже 
уровня года, 
предшествующего 
предоставлению 
иного 
межбюджетного 
трансферта (ед.) 
Мероприягие 04.02 2023- Итого:

молодежью 
администрации 

Талдомского г.о.

Развитие 
вратарскою 
мастерства по 
футболу

2025 Средства 
бюджета 
Московской 
области

■ -------------------------- ---- ---------- Комитет но культуре, 
физической 

культуре, споргу, 
туризму и работе с 

молодежью 
админис грации

Талдомского г.о.

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области
Внебюджетные 
средства

Результат 
выполнения 
мероприятия: 
Количество 
занимающихся по 
программе 
подготовки вратарей 
по футболу в 
отчетном году (чел.)

X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого 2025 
год

В гом числе:

Комитет по кулыуре, 
физической 
культуре, сгюргу, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации

1 квартал 1 
полугод 

ие

9 
месяце 

в

12 
месяцев

S
Основное
мероприятие Р5 
«Спорт - норма 
жизни»

2023-
2024*

5.1

Мероприятие Р5.1 
«Подготовка 
основания, 
приобретение и 
установка 
плоскостных 
спортивных 
сооружений»

2023-
2024*

Итого:

Средства 
бюджета 
Московской 
области
Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской

Комитег по культуре, 
физической 
кулыуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью



16
з ---------- ~т----------—-------------—-------------- ——------ — ________________ооласти

администрации
Талдомского г.о.

Внебюджетные 
средства

выполнения 
мероприятия: 
Количество 
установленных 
плоскостных 
спортивных 
сооружений _______

X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого 2025 
год

В том числе:
Комитет гю культуре, 
физической 
культуре, спорту, 
туризму и работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомскою i .0.

1 квартал 1
полугод 

ие

9 
месяце 

в

12 
месяцев

--- ■ " —---------------- ——————--------------------

6. Подпрограмма 2 «Подготовка спортивного резерва»
6 1. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Подготовка спортивного резерва»

№ 
п/п Меройриятие поди рограммы

Сроки 
исполнения 

мероприятия

Источники 
финансирован 

ИЯ

Всего 
(тыс. 
руб.)

хи» pu.vi.vim «ыудшшспа ишршвниги резерва»

_ _________ ________ Объем финансирования но годам (гыс. руб.)
Ответственны 

й за 
выполнение 
мероприятия 
подпрограмм

2023 год 2024 год 2025 год 2026 год 2027 год

1
1

2 3 4 5 6 7 8 9
ы
11I Основное мероприятие 01 

«Подготовка спортивных 
сборных команд»

2023-2027 Итого: 144 491,69 16 363,53 33 120,16 33 627,00 30 534,00 30 847,00 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

144 491,69
16 363,53 33 120,16 33 627,00 30 534.00 30 847,00

Внебюджетные 
средства

1.1 Мероприятие 01.01 
Расходы на обеспечение 
деятельности муниципальных 
учреждений, реализующих 
дополнительные 
образовательные программы 
спортивной подготовки

2023-2027 Итого: 142 597,69 16 363,53 33 120,16 31 733.00 30 534,00 30 847,00 Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
гуризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
г.о.

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

142 597,69 16 363,53 33 120,16 31 733,00 30 534,00 30 847,00

Внебюджетные 
средства

С охранена сеть организаций, 
реализующих дополнительные 
образовательные программы

X процент
Всего: 2023 год 2024 год Итого 

2025 год
В том числе:

100 100
1 квартал 1 

полугодие
9 месяцев 12 месяцев



17
1 2

спортивной подготовки, в 
ведении органов управления в 
сфере физической культуры и 
спорта

100 100 100 100 100 100 100 100

1 3

Предоставление субсидий на 
иные цели из бюджета 
муниципального образования 
муниципальным учреждениям 
по подготовке спортивного 
резерва

2025-2027 Итого: 1 894,00 0.00 0,00 1 894,00 0.00 0.00 Комитет по 
_ культуре, 

физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
г.о.

Средства 
бюджета 
Т алдомского 
округа 
Московской 
области

1 894,00 0,00 0,00 1 894,00 0,00 0.00

Внебюджетные 
средства

реализующих дополнительные 
образовательные программы 
спортивной подготовки, в 
ведении органов управления в 
сфере физической культуры и 
спорта

X процент

Всего: 2023 год 2024 год Итого 
2025 год

В том числе:

1 квартал 1 
полугодие

9 месяцев 12 месяцев

100 100 100 100 100 100 100 100

Обеспечение членов 
спортивных сборных команд 
муниципального образования 
Московской области 
спортивной экипировкой

2023-2027 Итого: 0,00 __ 0,00 0,00 0.00 0.00 0,00 Комитет но 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
админис грации 
Талдомского 
г.о.

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области
Внебюджетные 
средства

Результат выполнения 
мероприятия:
Поставлены комплекты 
спортивной экипировки для 
членов спортивных сборных 
команд муниципального 
образования Московской 
области (ед.)___________

X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого 
2025 год

В том числе:
1 квартал 1 

полугодие
9 месяцев 12 месяцев

Основное мероприятие 02 
Подготовка спортивного 
резерва учреждениями, 
реализующими дополнительные 
образовательные программы 
спортивной подготовки

2023-2027 Итого: 0,00 0,00 0.00 0.00 0.00 0.00Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

..

Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
cnopiy.
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
г.о. _______



18
Внебюджетные 
средства

—

2.1 Мероприятие 02.11 Укрепление 
материально-технической базы 
организаций дополнительного 
образования сферы физической 
культуры и спорта в 
Московской области с высоким 
уровнем достижений работы 
коллекзива

2023-2027 Итого: —
Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области
Внебюджетные 
средства

Результат выполнения 
мероприятия
Муниципальные организации 
дополнительного образования 
сферы физической культуры и 
спорта Московской области с 
высоким уровнем достижений 
работы коллектива, в 
отношении которых проведены 
мероприятия по укреплению 
материально-технической базы, 
ед.

X Единицы.

Всего: 2023 год 2024 год Итого 
2025 год

В том числе:

1 1

Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
гуризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомскою 
г. о.

1 
квартал

1 
полугод 

ие

9 месяцев 12 месяцев

1 1 1 1 1 1 1 1
2.2 Мероприятие 02.12 

Обеспечение стимулирующих 
выплат отдельным категориям 
работников организаций 
дополнительного образования 
сферы физической культуры и 
спорта в Московской области 
по результатам оценки качества 
деятельности руководителей 
муниципальных учреждений, 
реализующих дополнительные 
образовательные программы 
спортивной подготовки в 
Московской области

2023-2027

Итого: ------------------
Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомского 
г.о.

Внебюджетные 
средства

Результат выполнения 
мероприятия
Доля руководителей и 
тренеров-i 1реподавателей 
Организации дополнительного 
образования, получивших 
стимулирующие выплаты за 
счет средств иного 
межбюджетного трансферта, в 
общей численности 
руководителей и гренеров- 
преподавагелей Организации 
дополнительного образования, 
которым предусмозрены 
стимулирующие выплаты в_____

X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого
2025 год

В том числе:
1 

квартал
1

полугод 
ие

9 месяцев 12 месяцев Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
гуризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомскою 
г.о.



19
2.3

соответствующем периоде, 
процент________________
Мероприятие 02.14.
Приобретение спортивного 
оборудования и инвентаря для 
приведения организаций 
дополнительного образования 
со специальным наименованием 
"спортивная школа", 
использующих в своем 
наименовании слово 
"олимпийский" или 
образованные на его основе 
слова или словосочетания, в 
нормативное состояние

2023-2027

Средства 
бюджета 
Талдомского 
округа 
Московской 
области

Комитет по 
культуре, 
физической 
культуре, 
спорту, 
туризму и 
работе с 
молодежью 
администрации 
Талдомскою

Внебюджетные 
средства

муниципальное образование 
определяет самостоятельно X X

Всего: 2023 год 2024 год Итого 
2025 год

В том числе:

1 
квартал

1 
полугодие

9 месяцев 12 месяцев

* мероприятия действовали до 01.01.2025 года —------------ -----------—---- -------------------- -—


